Dat la Buda, in a opta duminicd inainte de Pasti, in anul Domnului
O mie trei sute saptezeci.

Aria. Nat. Magh., DI. 29 707. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1370.
Transumpt in actul lui loan, vicevoievodul Transilvaniei din 16 aprilie
1370, nr. 493.

1 Astfel in transumpt.

472 1370 februarie 17, Buda
Relacio Ladislai,.ducis, palatini

Nos, Lodouicus, dei gracia rex Hungarie, significamus tenore pre-
sencium quibus expedit universis, quod quamquam nos nobilem domi-
nam, relictam Johannis, filii Blasii de Chyfud, Anna vocatam, filiam
videlicet Dominici, filii Bezteer de Haranglab, in iuribus paternis in
heredem legitthnum mecliantibus litteris nostris, sigillo nostro
rotundo consignatis prefecerimus et creaverimus, eoque ipsa nobilis do-
mina nimia paupertatis inopia et egestate nostre ref erebatur Lacere
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oppressa mafestati, tamen quia tandem, ut fidelium nositrorum quam-
plurimum nostram edocuit maiestatem relacio fidedigna, ipsa nobilis
domina non tanta fuerat egestate agravatal pro ut referebatur nostre
maiestati, eoque nobili satis possessionam erat matrimonialiter copulata.
Ideo licet graciam nostram sibi fa:Awn ad supplicacionem quorun-
dam nobilium parcium Transsiluanarum pro Jacobo, filio Mychaeli, filii
Pauli, filii eiusdem Bezter3 nobis faetam revocaverimus et anullaverimus,
tamen ad hue nolentes prefatam nobilern dominam lomnfino suis paternis
iuribus destitui et privan, eidem annuimus graciose ut ipsa nobilis
domina quartam suarn puellarem eum possessionibus in specie de iuribus
at possessionibus paternis et specialiiter de possessionibus Haranglab pre-
dicta, Deesfalua, Teluk ac Galfalua vocatis et aliis quibuslibet ipsum
madam Dominicum, patrem suurn, racionabiliter tangentibus recipiendi
plenam habeat facuitatem ex presenti nostre graciose annuencie, dono
speciali, consuetudine regni nostri non obstante in hac parte eji. huius
modi iura possessienaria prefate nobili domine pro quarta sua puellari
prefata iassignanda eidem nobili domine et suis heredibus nove dona-
cionis nostre titulo in perpetuam asscribimus hereditatem.

Datum Rude, in dominica Exurge4, anno domini M°CCCm°LXXLcu"...
(Pe verso, sub pecete* Relatio Ladislai, ducis palaci3.

Darea de seama a ducelui Lullslay, palatintil
Noi, Ludovie, din mile lui Dumnezeu regele Ungarlei, dam de *tire,

pi-in euprinsul eelor de fata, tituror carera se euvine, Ca dei noi am
atribuit si am pus pe nobila doatnna, vkluva lui loan, fiul lui Blasiu de
Ciufud, numita Ana, adica fiica lui Dominic, fiul lui Bezter de Haran-
glab, in drepturile parintesti ea mostenitoare legiuita, prin mijloicirea
unei scrisori 'a noastre, intarita cu pecetea noasträ rotunda, mai ales
cá aceasta nobila doamna a aratat maiestatii noastre ca este apasata de